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CAMARA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
RGF - ANEXO 6 - DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTÃO FISCAL
Período de Ref.: 01/01/2019 a 31/12/2019 - 3° Quadrimestre (Setembro à Dezembro)

Exercício: 2019
Página: 1/1

LRF art 48 - Anexo 6 Em Reais,
CAMPO RECEITA CORRENTE ÚQUIDA Valor Até o Bimestre

1 Receita Corrente Líquida 19.813.433,13

2 Receita Corrente líquida Ajustada 19.813.433,13

CAMPO DESPESACOM PESSOAL Valor % Sobre a RCL

1 Despesa Total com Pessoal - DTP 746.258,83 3,77

2 Umite Máximo (incisos I, II e m, art. 20 da LRF) - (6%) 1.188.805,99 6,00

3 Umite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - (5,70%) 1.129.365,69 5,70

4 Umite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - (5,40%) 1.069.925,39 5,40

CAMPO DÍVIDA CONSOUDADA Valor Ofo Sobre a RCL

1 Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00

2 Umite Definido por Resolução do Senado Federal 23.776.119,76 120,00

CAMPO GARANTIA DE VALORES Valor Ofo Sobre a RCL

1 Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

2 Umite Definido por Resolução do Senado Federal 4.358.955,29 22,00

CAMPO OPERAÇÕESDE CREDITO Valor % Sobre a RCL

1 Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00

2 Umite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internar 3.170.149,30 16,00

3 Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00

4 Umite Definido pelo Senado Fecleral para Operações de Crédito por Antecipação da 1.386.940,32 7,00
Receita

CAMPO RESTOSA PAGAR Restos a Pagar Empenhados e Não Disponibilidade de Caixa Líquida (Após a
Liquidados do Exercício Inscrição em Restos a Pagar Não

Processados do Exercício)

1 Valor Total 0,00 0,00

QUADRA, 31 de Dezembro de 2019.
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RGF - ANEXO 1 (LRF art 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 meses)

CAMPO DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS
1 2 3 4 5 6 7

Jan/2019 Fev/2019 Mar/2019 Abr/2019 Mai/2019 Jun/2019 Jul/2019

1 DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 65.275,96 67.024,01 61.423,93 63.316,36 61.963,08 60.767,02 60.698,90

2 Pessoal Ativo 65.275,96 67.024,01 61.423,93 63.316,36 61.963,08 60.767,02 60.698,90

3 Vencimento, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 54.234,96 55.818,57 50.667,41 52.348,55 51.116,18 50.046,81 49.990,51

4 Obrigações Patronais 10.867,12 11.031,56 10.582,64 10.793,93 10.673,02 10.546,33 10.534,51

5 Benefícios Previdenciários 173,88 173,88 173,88 173,88 173,88 .. 173,88 173,88

6 Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de 0,00 O,{)O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00contratacão de forma indireta (li 10 do art. 18 da LRFl
11 DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1° do art, 19 da LRF) (lI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (IlI) = (I - lI) 65.275,96 67.024,01 61.423,93 63.316,36 61.963,08 60.767,02 60.698,90

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 meses)

CAMPO DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS INSCRITAS EM
TOTAL (ÚLTIMOS R.P. NÃO

8 9 10 11 12 12 MESES) PROCESSADOS
Ago/2019 Set/2019 Out/2019 Nov/2019 Dez/2019 (a) (b)

1 DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 61.184,75 78.063,53 46.886,07 52.244,26 67.410,96 746.258,83 0,00

2 Pessoal Ativo 61.184,75 78.063,53 46.886,07 52.244,26 67.410,96 746.258,83 0,00

3 Vencimento, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 50.392,04 67.010,29 38.647,40 43.179,78 55.622,29 619.074,79 0,00

4 Obrigações Patronais 10.618,83 10.835,89 8.137,24 8.963,05 11.585,81 125.169,93 0,00

5 Benefícios Previdenciários 173,88 217,35 101,43 101,43 202,86 2.014,11 0,00

6 Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inclso I, alínea "a") R$ 1,00

DESPESASEXECUTADAS
(Últimos 12 meses)

CAMPO DESPESACOM PESSOAL LIQUIDADAS INSCRITAS EM
TOTAL (ÚLTIMOS R.P. NÃO

8 9 10 11 12 12 MESES) PROCESSADOS
Ago/2019 Set/2019 Out/2019 Nov/2019 Dez/2019 (a) (b)

10 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
contratação de forma indireta (§ lOdo art. 18 da LRF)

11 DESPESASNÃO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
..

0,00 0,00

15 Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 DESPESALÍQUIDA COM PESSOAL (111) = (I - 11) 61.184,75 78.063,53 46.886,07 52.244,26 67.410,96 746.258,83 0,00

CAMPO APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR %SOBREA RCL AJUSTADA

1 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 19.813.433,13

2 (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, 0,00
art. 166 da CF)

3 = RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI) 19.813.433,13

4 DESPESATOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIla + IIIb) 746.258,83 3,77

5 LIMITE MÁXIMO (incisos I, I! e III do art. 20 da LRF) - (6,00%) 1.188.805,99 6,00

6 LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafO único do art. 22 da LRF) 1.129.365,69 5,70

7 LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 X VII!) (inciso I! do §1° do art. 59 da LRF) 1.069.925,39 5,40

FONTE: Sistema CAMARA MUNICIPAL DE QUADRA, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Data da emissão: 31/12/2019, e hora de emissão 09:54:52
1 Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrlmestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e
somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.
Nota:

QUADRA, 31 de Dezembro de 2019.
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